2. καθως cum κ²B²CLP² 1. 33. 209. al plus⁵ Or^{4,25} et 1²⁶ et 1²⁶ Titmanich²

Es 40, 3
Mt 3, 3
Lc 3, 4
Io 1, 23

μου πρὸ προσώπου σου, ὃς κατασκευάσει τὴν ὁδὸν σου· 3^{3.1} φωνή

Basuono²⁵⁰ Serapmanich²⁵ Severian^{sig 566} ... ε Ln ωσ cum ADEFG
suppl HMP SUVTH³ al pler Irg^{r 191} Or^{L 389} Epiph⁴²⁷ cat^{oxon} et p^{oss} al | εν
τω (τω cum MBLA 33. al⁵ Or^{4, 125} et¹²⁶; D 1. 22. al¹⁵ fere Irg^{r 191} Or^{L 389}
et^{4, 15} Titmanich Basuonom Serapmanich Epiph⁴²⁷ om: ita Gb Sz) ησα.
τ. προφ. cum MBDLA 33. al²⁵ fere it vg cop (cod¹ εν τοις προφηταις
εν τ. ησ. τ. προφ. utraque lectione confata) syr^{sch} eth^r etp^{mg} (ita
White; item ap Adl „Ass. 1^{mg} Malachi, in alio exemplo: in *Esaiā pro-*
pheta. Ass. 2. in *Esaiā propheta et in Malachi propheta*) arm^{cod} ar^o
perss go Ir¹⁹¹ et^{gr} et^{int} Or^{quater} (4¹²⁶ οτι ο μαρκ. δυο προφηταις εν
διαφοροις ειρημεναις τοποις υπο δυο προφητων εισ εν σιναγων πι-
ποιημε· καθωσ γιγρ. εν τω etc) Porphyr (ap Hier ad Mt 3, 3: vide
supra; denique vero addit „nos autem nomen *Isaiæ putamus additum*
scriptorum vitio, quod et in aliis locis probare possumus, aut certe de diver-
sis testimoniis scripturarum unum corpus effectum. Cf et. in Malach 3, 1
evglīsta duo testimonia Malachiae et Isaiæ sub unius prophetae sermone
contexens. Item ad Pammach ep 101.) Titmanich³ Basuonom²⁵⁰ Serap
manich²⁵ Epiph⁴²⁷ Severian^{sig 566} (Victant in cat^{poss} et in schol codi-
cis 41 aliorumq: - επιτεμων ον ο ευαγγελιστης ωσ υπο ησσαιου ειρη-
μεναις ταις δυο χρησει παρεθηκεν. Item Eus in cat^{oxon} et in scholliis
codicum alioqt [ap Mai²⁹⁰]: τουτο προφητικον μαλαχου εστιν, οηχ
ησαιου. γραφεισ τοννν εστι σφαλμα, ωσ φησιν ενσβεβιοσ ο καισαρειασ
εν τω προσ μαρινοχ περι της δοκουσης εν τοις ευαγγελιοις περι της
αναστασεωσ διαφωνιασ.) al Victorin^{apoc 55} Hier (locis laudatis) Aug
(cons^{2, 25} ad verba Mithaei: *Hic est enim qui dicitur est per Isaiam* etc
adnotat: „Marcus quoque et Lucas consentiunt hoc *Isaiæ* testimonium
esse de Ioanne“) al ε (Gb') εν τοις προφηταις cum AKFG^{suppl}
HKMPSUVTH al pler (cop^{cod 1} vide ante) syr^{p txt} arm^{zoh} aeth^{ar 10} et p^o
al Photmanich^{4, 9} (non item Titmanich, ut passim male asseritur: vide
supra. Pessime vero Sz: „cum scriptoribus ecclesiasticis plurimis“;
quod statim addit: „v. g. Chrys.“ id ipsum error est) Thphyl (ad
h. l.) Ir^{int 187} et²⁰⁵ (ipsa verba vide supra; quae priore loco addit:
ss. *prophetarum voces*, et altero: *unum et eundem sciens fil. dei I. Chr.*
quia a prophetis annunciatus est, videntur confirmare vera eum εν τοις
προφ. scripsisse, quamvis¹⁹¹ et Graece et ex interprete contrarium
probetur.) ... cod^{barb} ap Caryophilum εν τω προφητη, tol⁴ plane om:
neutrum horum testimoniorum vel minimam auctoritatem habet |
εγω cum MALFTAⁿ unc³ al fere omn vgd^d syr^p arm^{zoh} aeth^{go} Or^{L 389}
et^{4, 15-125-126} (non ad Mc adhiberi potest^{3, 762}; κασ ουτοις ην περι ου ο
προφητης ελεγεν· ιδου εγω αποστειλω [cod ιδου αποστειλω, nec^{int} vet
exprimit εγω] τ. αγγ. μ. etc) Eusdem⁴³⁰ (-εκεινον τον δια του προφη-
του δηλουμενον κατα το· ιδου εγω αποστ. - εμπροσθ. σου. κερηται
γονν τη παραθεσει και ταυτησ της γραφης μαρκιοσ ο ευαγγ.) Phot
manich^{4, 9} al Hier^{bis} (ad Malach 3, 1 et ep 101 ad Pammach; vide supra)
... Ln Ti om cum BD 28. it am emm fu gat ing mm mt san taar tol
Severian^{sig 566} Ir^{int 187} (Or^{int 3, 403} huc non valet: „exploratores isti qui
mittuntur [in Iericho] ante faciem Iesu, possunt et angeli dei putari,

βοῶντος ἐν τῇ ἐρήμῳ· ετοίμασατε τὴν ὁδὸν κυρίου, εὐθείας ποι-
εῖτε τὰς τρίβους αὐτοῦ. 4^{2,6} ἐγένετο Ἰωάννης ὁ βαπτίζων ἐν
τῇ ἐρήμῳ καὶ κηρύσσειν βάπτισμα μετανοίας εἰς ἄφρονι ἀμαρτιῶν.

⁴ Mt 3, 1^{aa}
⁵ Lc 3, 2^{aa}
⁶ Io 1, 6^{aa}

sicut scriptum est: *Ecce mitto*“ etc) Hier^{semel} (ad Mt 3, 3) al (sed Tert
adv. Iud. 9 ex Mal. potius) :: lectio et. ll. pp. fluctuat; LXX ex a aliisq
pl *ἐγὼ* additum habent, non item ex κ et β | *ἀποστελλω*: κ al pauc
(Or^{2,766} vide ante) cop -ελω | τ. *οδὸν σου* sine additam cum ΜΒΔΚΛΡΗ⁺
36. 102. wscr⁺ a b c l q am emm fu ing san taur tol (al mu ap Luc
brag et ap Vallars) cop^{schw} syr^{sch} eibr aeth persP Or^{4,15} et¹²⁶ (τὴν δ
μοικαν ἐπιτομὴν πιποῖται [ο μαρκος] καὶ ἐπὶ τοῦ ἰδου ἐγὼ usq *ἐμπρ.*
σου· *οὐ παρεθετο γὰρ το προκειμενον το εμπροσθεν σου*. Hinc paullo
ante^{4,125} *ἐμπρ. σου* ab ipso Or addita esse non credibile est, leguntur
vero addita etiam^{1,300}. De tertio loco^{2,766} iam diximus.) cat^{oxon} et
(ubi Vict^{ant} verba afferri dicuntur) cat^{poss} IrInt¹⁸⁷ Hiermalach etmatth
al ... ς (= Gb Sz) add *ἐμπροσθεν σου* cum ΑΓΑΠ⁹ unc⁹ al pler f ff¹⁻²
g¹⁻² vged (et gat mm al) cop^{wl} syrP arm go arr sl (Or^{1,300} et^{4,125} vide
ante, item Eusdem) Severian^{slg}⁵⁵⁶ Photmanich^{4,9} al Hier^{sem} (ep 101
ad Pammach) al. Ceterum Bas^{eunom}²⁵⁰ Epiph⁴²⁷ Victorin^{apoc}⁵⁵ post
verba ησα. τ. προφ. statim pergunt ad *φωνη βοωντος*, omissis ἰδου
ἐγὼ etc

3. *ἐν τῇ ἐρήμῳ· ετοίμασατε* etc: hunc in modum (quem et. Or^{4,126} al
agnoscunt) ipsos LXX distingui voluisse cum iisque evglatas, dudum
observatum est. Aliter fit apud prophetam, apud quem *ἐν τῇ ἐρήμῳ*
et *ἐν ἀβατα* (ex interpretatione Symmachi, *in solitudine* vg) ante *εὐ-*
θείας ποιεῖτε sibi invicem respondent. (Treg vero edidit ad normam
textus Hebraici.) | *αὐτοῦ* cum ΜΑΒΛΡΓΑΠ unc⁹ al fere omn ff¹⁻² g¹ l q
vg (et. am emm fu ing san taur etc) cop syr^{sch} etP txt arm aeth Or^{4,15}
et¹²⁶ et¹²⁶ (ο μὲν γὰρ προφηησ φησιν· *ετοίμασατε* - τ. *τριβ. του*
θεου ἡμῶν· ο δε μαρκος· *ετοίμασατε* - τ. *τριβ. αὐτου*) Vict^{ant} (in cat
- τας *τριβ. αὐτου*, *μη εχουσαν* [τ. *ρησιν*] *οὕτως ἐν τῷ προφητῇ ἀλλὰ*
τ. τριβ. του θεου ἡμῶν) Hier (ad Mal. 3. *pro eo quod LXX transtulerunt*
dei nostri, Marc. Lucasque dixerunt eius) al ... d 34^{ms} του θεου ἡμῶν,
item *dei nostri* a b c f ff² g² mt go syrP^{mg} in edd², item *ante deum*
nostrum IrInt¹⁸⁷ bis. Praeterea c haec addita habet (: : e Lc 3, 5sq et
Es 40, 4 sqq): *omnis vallis replebitur, et omnis mons et collis humiliabitur,*
et omnia prava erunt recta et aspera in planitiem: et videbitur gloria
domini, et videbit omnis caro salutare dei nostri, quoniam deus locutus
est. Vox dicentis: Clama. Et dixit: Quid clamabo? omnis caro fenum
et omnis gloria eius sicut flos feni: aruit fenum et flos cecidit; verbum
autem domini manet in aeternum.